
 

 
 

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК 

СЕДЬМОЙ СОЗЫВ 
 

сорок восьмое заседание 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 48/3 
 

от  19 декабря  2024 года 

г. Красноуфимск  
 

О внесении изменений в решение Думы городского округа Красноуфимск от 

26.09.2024 № 43/9 «Об утверждении Положения «Об оплате труда лиц, замещающих 

муниципальные должности городского округа Красноуфимск»»  

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 

Свердловской области от 26 декабря 2008 года N 146-ОЗ «О гарантиях осуществления 

полномочий депутата представительного органа муниципального образования, члена 

выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного 

самоуправления в муниципальных образованиях, расположенных на территории 

Свердловской области», приказом Министерства финансов Свердловской области от 

31.10.2024 года № 529 «Об утверждении исходных данных для расчета межбюджетных 

трансфертов из областного бюджета местным бюджетам на 2025 год и плановый период 

2026 и 2027 годов», руководствуясь статьями 23, 48, 49 и 50 Устава городского округа 

Красноуфимск,   

 

Дума городского округа 

 

Р Е Ш И Л А: 
 

1. Внести в Положение «Об оплате труда лиц, замещающих муниципальные 

должности городского округа Красноуфимск», утвержденное решением Думы городского 

округа Красноуфимск от 26.09.2024 № 43/9 следующие изменения: 

 

1) пункт 1 после слов «председателя Ревизионной комиссии городского округа 

Красноуфимск» дополнить словами «депутата Думы городского округа Красноуфимск, 

осуществляющего свои полномочия на постоянной основе.»; 

 

2) пункт 2 после слов «председателя Ревизионной комиссии городского округа 

Красноуфимск» дополнить словами «депутата Думы городского округа Красноуфимск, 

осуществляющего свои полномочия на постоянной основе.»; 

 

3) абзацы 1 и 2 пункта 3 после слов «председателя Ревизионной комиссии городского 

округа Красноуфимск» дополнить словами «депутата Думы городского округа 

Красноуфимск, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе.»; 



 

4) в пункте 5 слова «в размере 265 процентов» заменить словами «в размере 290 

процентов»; 

 

5) в пункте 11 слова «в размере 154 процента» заменить словами «в размере 179 

процентов»; 

 

6) дополнить пунктами 14.1., 14.2., 14.3., 14.4. следующего содержания: 

«14.1. В состав дополнительных выплат депутату Думы городского округа 

Красноуфимск, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, входят:  

1) ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия работы; 

2) ежемесячное денежное поощрение; 

3) материальная помощь. 

14.2. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия работы 

депутату Думы городского округа Красноуфимск, осуществляющего свои полномочия на 

постоянной основе, выплачивается в размере 179 процентов должностного оклада. 

14.3. Ежемесячное денежное поощрение выплачивается депутату Думы городского 

округа Красноуфимск, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, в 

размере 100 процентов должностного оклада. 

14.4. Материальная помощь депутату Думы городского округа Красноуфимск, 

осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, выплачивается в размере 3 

должностных окладов в год.»; 

 

7) пункт 15 после слов «председателя Ревизионной комиссии городского округа 

Красноуфимск» дополнить словами «депутата Думы городского округа Красноуфимск, 

осуществляющего свои полномочия на постоянной основе.»; 

 

8) Приложение № 1 к Положению дополнить строкой следующего содержания: 

«Депутат Думы городского округа Красноуфимск, осуществляющий свои 

полномочия на постоянной основе – 29910». 

 

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года. 

 

3. Опубликовать настоящее решение в официальном периодическом печатном 

издании «Вестник городского округа Красноуфимск» и разместить на официальном сайте 

городского округа Красноуфимск в сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

депутатскую комиссию по местному самоуправлению и правовому регулированию. 

 

 

Председатель Думы  

городского округа Красноуфимск 

 

Глава  

городского округа Красноуфимск                                                   

_____________________А.М. Худяков  

 

________________М.А. Конев 

 

« ___»_______________2024 года «___»______________2024 года 

 


